森　正明

銚子支部　中山　重郎 様 1月1日
館山支部　横山　貞夫 様 1月3日

募　集
　新規に調査業務員を募集します。
詳細は組合事務所まで。

木更津市桜町2-7-5
電話　0438-36-6331

支部長挨拶

　新年あけましておめでとうござい
ます。皆様におかれましては健やか
な新年を迎えられた事とお喜び申し
上げます。また、日頃は組合活動に
ご理解とご協力を賜り誠に有難うご
ざいます。さて、一昨年の3.11大
震災以来我々を取り巻くあらゆる環
境が大きく変貌しています。この中
で我々組合の在り方が問われてお
り、今後いかなる方向方法が良いの
か、何をなすべきかを模索しており
ます。自助努力を重ね収益の拡大を
目指し、組合員各位の繁栄にも寄与
しなければならないとの覚悟で運営
していく所存です。文末になりまし
たが、寒さ厳しき折お体ご自愛頂き
ましてご活躍下さい。

厳寒の候
　今年は昨年以上に寒さと乾燥が厳
しくなり、風邪、インフルエンザ、
ノロウイルスなどの感染症が増えて
います。飲酒事故や餅による事故な
ど、この時期の行事が原因となる事
故報告も多い時期です。寒さによる
心臓突然死のリスクも高まります。
尚、当支部内では降霜や積雪・凍結
による転倒と屋根からの滑落事故が
発生しました。安全対策をしっかり
と行い、作業現場の危険を今一度考
えて見ましょう。

点検技術員 定期講習

本部行事予定

2.14

No.27

千電工FAX通信

H25. 1. 21

千葉県電気工事工業組合

千葉市中央区本千葉町4-4

電話　043-224-6086

「豊かな組合　豊かな組合員」を目指して頑張ろう！

木 更 津 支 部

支部行事予定
25. 1.22 調査委員会

本部からお知らせ 支部からお知らせ

第三者賠償制度

　工事中・工事完了後に発生した不
測の事故による第三者への損害を賠
償する制度です。
　全日電工連による全国規模の保険
で、掛金が非常に割安です。

【お薦めはZ型】
　工事引渡時期に制限を設けない
「工事対象期間延長特約」付のZ型
を組合では推奨します。特約なしの
場合2年前までの引渡工事（当時保
険に加入）が補償対象となります。
　例えば5年前のエアコン工事が原
因で水漏れが起きた場合、特約付き
なら補償されます。（当時の保険加
入は不問）

◆ 高額賠償事故が多発（千葉県）
　組合員の事故（年間）　37件
　給付額合計　　　2,589万円
　最高給付額(1件) 1,222万円

☆ 他社の第三者保険に加入の方
　ぜひ、掛金・補償内容を比較して
　下さい。

☆ 第三者保険に入っていない方
　事故が起きてからでは間に合いま
　せん。会社を守るため、ぜひ加入
　をご検討下さい。

☆ すでに加入している方
　契約更新手続きをお願いします。

供給工事の早期申込みと
内線工事連絡のお願い

新組合員紹介

　引込請負、計器SB請負工事にお
いては必ず受講済の資格者が行う
事。作業時には登録証と腕章を所持
掲示する。無資格者への外注を禁じ
ます。

全関 技術競技大会

訃　報
謹んでご冥福をお祈りします

【成田支部】
　(株)アクロ技研　　齋藤　潔 様

（1月1日付）

●供給までの日数

・引込線14mm
2
以下　1週間

・引込線38mm
2
以上　2週間

・設計回し引込線　　　3週間
・小柱以下　　　　　　5週間
・本線関係　　　　　　6週間
・本柱関係　　　　　　7週間
・地中線（掘削あり）　3ヶ月
・地中線（掘削なし）　2週間

●これに道路使用許可を取得する
　日数が加わります。
・国道　　　　　4週間
・県道　　　　　3週間
・市町村道　　　2～3週間
・その他官有地　3～4週間

●内線工事が予定日までに完了しな
　い場合は、東京電力の設備グルー
　プへ連絡してください。

無資格工事の禁止

2.11

2.21

防具耐圧試験
2.24 　安全パトロール

TGE講習会

1,359名
　長石訓練所

調査員 定期研修

自主検査ヨシ !　施工証明書ヨシ !!　不適合ナシ !!!

施工証明書100%運動 実施中！
県内組合員の24年10月実績　28.8%
とても低いです。ご協力お願いいたします。

車両盗難に注意

東京電力からの支給材料（計器・
SB）を積んだ車両が夜間、駐車場
から盗まれる事件が発生しました。

★支給材料は事務所・倉庫等に施錠
　して保管しましょう。

★支給材料だけでなく、書類、免許
　証、証明書も含め、必要なものを
　必要な都度、車に積みましょう。

25.2月 引込請負工事

25.3. 9

組合員数